
УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

24.03.2017
г. Екатеринбург

О присвоении звания «Ветеран труда»

И2 183-УГ

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1995 года И2 5-ФЗ
«О ветеранах», Указом Губернатора Свердловской области от 05.06.2006
И2 458-УГ «Об утверждении Положения о порядке и условиях присвоения звания
«Ветеран труда» гражданам, проживающим на территории Свердловской
области», рассмотрев списки лиц, претендующих на присвоение звания «Ветеран
труда», представленные территориальными отраслевыми исполнительными
органами государственной власти Свердловской области - управлениями
социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить звание «Ветеран труда» гражданам, проживающим
на территории Свердловской области, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Заместителя
Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области
П.В. Крекова.

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской обл

." :.' ...•. ;,." .•..',-:." .. ,

Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.


2

Приложение
к Указу Губернатора
Свердловской области
от 24.03.2017 N~18з-yr

ПЕРЕЧЕНЬ
граждан, проживающих на территории Свердловекой области,

которым присвоено звание «Ветеран труда»

Но- Наименование территориального Фамилия, имя, отчество гражданина
мер отраслевого исполнительного
стро- органа государственной власти
ки Свердловской области -

Управления социальной политики
~инистерствасоциальной

политики Свердловской области
1 2 3
1. Территориальный отраслевой 1) Болотов Сергей Витальевич

исполнительный орган 2) Кукарских Сергей Аркадьевич
государственной власти 3) ~YKeeB Александр ~ихайлович
Свердловской области -
Управление социальной политики
~инистерствасоциальной
политики Свердловской области
(далее - Управление социальной
политики) по городу Алапаевску
и Алапаевскому району

2. Управление социальной политики 1) Деева Алёна Анатольевна
по Артемовскому району 2) Доронин Анатолий Петрович

3. Управление социальной политики 1) Дудчик Тамара Васильевна
по Артинскому району 2) Снигирёва Вера Александровна

3) Черепанов Сергей Иванович
4. Управление социальной политики 1) Бурмакина Валентина Александровна

по городу Асбесту 2) ~иронова Светлана Валентиновна
5. Управление социальной политики 1) ~итюхляев Виктор Николаевич

по Ачитскому району
6. Управление социальной политики 1) Леонтьева Татьяна Юрьевна

по городу Березовскому
7. Управление социальной политики 1) Пушкарева Наталья Николаевна

по Богдановичскому району
8. Управление социальной политики 1) Булатов Александр Петрович

по Верхнесалдинскому району 2) Булатова Елена Геннадьевна



3

1 2 3
3) Ерохин Александр Дмитриевич
4) Темпалова Марина Владимировна

9. Управление социальной политики 1) Лепинских Валерий Валентинович
по городам Верхняя Пышма 2) Прокофьев Юрий Леонидович
и Среднеуральск

10. управление социальной политики 1) Губашов Павел Александрович
по городу Волчанску

11. управление социальной политики 1) Батура Алексей Федорович
по Верх-Исетскому району 2) Блинков Николай Викторович
города Екатеринбурга 3) Васяев Василий Иванович

4) Волостников Александр Кириллович
5) Гайнанов Фарид Харисович
6) Гильмутдинов Альберт Ханинович
7) Гильмутдинова Елена Нуриевна
8) Голикова Татьяна Михайловна
9) Голицын Леонид Сергеевич
1О) Калашников Михаил Петрович
11) Кердан Александр Борисович
12) Командирова Нина Ильинична
13) Лазарева Елена Владимировна
14) Малкин Геннадий Ильич
15) Мартьянова Ольга Анатольевна
16) Муллануров
Валерий Нурисламович
17) Плотникова Елена Александровна
18) Пургина Татьяна Петровна
19) Сидоров Леонид Григорьевич
20) Титова Любовь Владимировна
21) Фадеев Александр Ильич
22) Шатунов Иван Григорьевич
23) Ярков Владимир Владимирович

12. управление социальной политики 1) Абрамов Александр Петрович
по Железнодорожному району 2) Деменева Нина Ивановна
города Екатеринбурга 3) Зырянова Валентина Николаевна

4) Кайдалова Татьяна Михайловна
5) Климов Сергей Леонидович
6) Кочне в Леонид Сергеевич
7) Кукушкин Андрей Леонидович
8) Мормиль Лариса Станиславовна
9) Радыгин Владимир Алексеевич
1О) Финк Федор Давыдович



4

1 2 3
13. Управление социальной политики 1) Артемов Виталий Евгеньевич

по Кировекому району 2) Банникова Оксана Аркадьевна
города Екатеринбурга 3) Баранов Дмитрий Евгеньевич

4) Гниатулин Равил Галинурович
5) Голикова Ольга Николаевна
6) Гоцуляк Сергей Анатольевич
7) Гусев Николай Михайлович
8) Довгаль Любовь Михайловна
9) Игнатьев Анатолий Юрьевич
1О) Короткий Леонид Елизарович
11) Михеева Наталья Анатольевна
12) Нагорная Татьяна Аркадьевна
13) Обрезкова Елена Михайловна
14) Петрова Татьяна Владиленовна
15) Шубина Татьяна Михайловна

14. Управление социальной политики 1) Алексашина Наталья Николаевна
по Ленинскому району 2) Бессонова Надежда Павловна
города Екатеринбурга 3) Дмитриева Галина Николаевна

4) Иваненко Марина Анатольевна
5) Калугина Марина Владимировна
6) Люханова Ирина Николаевна
7) Мезенцев Владимир Анатольевич
8) Первушина Марина Валерьевна
9) Тиганов Александр Александрович
1О) Цейтлин Михаил Павлович
11) Щитова Елена Валентиновна

15. Управление социальной политики 1) Акимкина Галина Дмитриевна
по Октябрьскому району 2) Горн Александр Фридрихович
города Екатеринбурга 3) Кукарских Наталья Георгиевна

4) Михайлова Татьяна Викторовна
5) Муллагулов
Нурулла Ульмаскулович
6) Полевин Сергей Константинович
7) Попов Василий Николаевич
8) Рябова Лидия Ивановна
9) Титова Людмила Федоровна
10) Штепа Александр Ильич

16. Управление социальной политики 1) Вакалов Александр Николаевич
по Орджоникидзевскому району 2) Вьюхин Андрей Федорович
города Екатеринбурга 3) Ганиева Ольга Дмитриевна

4) Зиннатуллин Фарид Рашитович
5) Колясникова Людмила Викторовна
6) Матюкевич Николай Петрович
7) Маюра Ирина Мударисовна



5

1 2 3
8) Новиков Александр Николаевич
9) Орехов Вадим Иванович
1О) Портнягин Александр Сергеевич
11) Смирнов Владимир Николаевич
12) Степанов Григорий Дмитриевич
13) Шикалова Маргарита Леонидовна
14) Югова Елена Анатольевна
15) Якорнова Наталья Юрьевна

17. Управление социальной политики 1) Дорожкин Владимир Григорьевич
по Чкаловскому району 2) Ениватов Иван Юрьевич
города Екатеринбурга 3) Мордвинцева Валентина Ивановна

4) Сошилов Владимир Ильич
18. Управление социальной политики 1) Исакова Раиса Петровна

по городу Заречному 2) Пастухова Галина Викторовна
3) Пестракова Любовь Анатольевна
4) Садыкова Людмила Николаевна
5) Щепина Светлана Николаевна

19. Управление социальной политики 1) Жукова Светлана Леонидовна
по городУ Ивделю

20. Управление социальной политики 1) Боталов Михаил Владимирович
по городу Ирбиту 2) Волкова Ольга Юрьевна
и Ирбитскому району 3) Логинова Елена Валентиновна

21. Управление социальной политики 1) Бабкин Евгений Викторович
по городу Каменску- Уральскому 2) Быков Василий Васильевич
и Каменскому району 3) Власова Мира Гильмулловна

4) Иваницкий Николай Васильевич
5) Кураева Ольга Александровна
6) Лукоянова Наталья Геннадьевна
7) Нохрина Елена Анатольевна
8) Тарасова Галина Николаевна
9) Тверитин Андрей Константинович
1О) Харченко Галина Николаевна
11) Юлдашев Марат Юнусович
12) Яковлева Татьяна Васильевна

22. Управление социальной политики 1) Калина Иван Степанович
по городу Камышлову и 2) Погорелова Таисья Даниловна
Камышловскому району

23. Управление социальной политики 1) Быкова Татьяна Викторовна
по городу Качканару 2) Папаева Ольга Борисовна

3) Чепкасов Виктор Геннадьевич
24. Управление социальной политики 1) Гомоляко Игорь Владимирович

по городу Кировграду 2) Жирнов Александр Аркадьевич
3) Соболева Наталья Васильевна



1 2
25. Управление социальной политики

по городу Краснотурьинску

26. Управление социальной политики
по го од К асно альск

27. Управление социальной политики
по городу Красноуфимску
и Красноуфимскому району

28. Управление социальной политики
по городу Кушве

29. Управление социальной политики
по городу Лесному

6

3
1) Фреер Ольга Геннадьевна
2) Чикин Виктор Николаевич
3) Штирц Валерий Викторович
1) Веричев Виктор Юрьевич

1) Бормотова Марина Викторовна
2) Полякова Людмила Васильевна
3) Шашкова Маргарита Модестовна
4 Я нин Алекс анд Иоси ович
1) Демин Юрий Александрович
2) Кокорина Елена Сергеевна
3) Лобанова Валентина Федоровна
4) Михайлов Владимир Михайлович
5) Москвина Ольга Алексеевна
6) Полубоярских Виктор Григорьевич
7) Чертищева Людмила Николаевна
8 Ш ц Надежда Ивановна
1) Анкушин Андрей Павлович
2) Бакулев Александр Геннадьевич
3) Букова Светлана Владимировна
4) Вискунов Геннадий Александрович
5) Денисов Виталий Константинович
6) Еловиков Владимир Дмитриевич
7) Есаков Игорь Васильевич
8) Ефремова Валентина Анатольевна
9) Житная Татьяна Викторовна
1О) Ишанова Елена Леонидовна
11) Казакова Алсу Фаритовна
12) Казимиров Олег Германович
13) Карпов Сергей Викторович
14) Кокорин Михаил Клавдиевич
15) Курганская Елена Владимировна
16) Куторович Владимир Павлович
17) Лошаков Анатолий Николаевич
18) Макарова Наталья Владимировна
19) Матусевич Алла Григорьевна
20) Огнётов Игорь Евгеньевич
21) Першина Галина Николаевна
22) Попов Михаил Васильевич
23) Попов Олег Викторович
24) Сластина Лариса Викторовна
25) Смирнов Сергей Петрович
26 Тельминов Евгений Алекс анд ович



7

1 2 3
27) Улыбушев Владимир Викторович
28) Устьянцев Юрий Алексеевич
29) Цветков Леонид Львович
30) Черникова Елена Владимировна
31) Черниченко Наталья Николаевна
32) Чикурова Ольга Владимировна
33) Шаклеина Ольга Ивановна

30. Управление социальной политики 1) Григорьев Александр Николаевич
по Нижнесергинскому району 2) Расковалов Сергей Васильевич

31. Управление социальной политики 1) Бабина Татьяна Александровна
по городу Нижний Тагил 2) Бакунов Александр Владимирович
и Пригородному району 3) Бушин Александр Викторович

4) Данилушкин Павел Петрович
5) Жеребцов Владимир Васильевич
6) Искандаров Илья Искандарович
7) Казаков Руслан Анатольевич
8) Колмаков Виталий Николаевич
9) Колобова Нина Ивановна
1о) Лантух Валерий Евгеньевич
11) Маслов Юрий Викторович
12) Пикулицкий Сергей Миронович
13) Поляков Александр Викторович
14) Попов Семен Евгеньевич
15) Ролдугина Ирина Борисовна
16) Смольников Георгий Николаевич
17) Суворов Юрий Борисович
18) Устинов Сергей Александрович
19) Федоров Владимир Алексеевич
20) Шилов Григорий Адольевич
21) Шишкина Людмила Юрьевна

32. Управление социальной политики 1) Власкин Сергей Владимирович
по городу Нижняя Тура 2) Мосолов Владимир Анатольевич

3) Пожарских Дмитрий Анатольевич
4) Прошкина Лариса Николаевна

33. Управление социальной политики 1) Белоусов Сергей Николаевич
по городу Новоуральску 2) Борисов Александр Николаевич

3) Бурганова Александра Николаевна
4) Гаврилястый Евгений Владимирович
5) Гилимханов Юнир Фанович
6) Дружинина Светлана Владимировна
7) Кротова Наталья Анатольевна
8) Мертвищева Нина Аркадьевна
9) Панова Людмила Евгеньевна
1о) Стопановский Михаил Валерьевич



8

1 2 3
11) Стреляева Елена Владимировна
12) Стуков Леонид Викторович
13) Теплякова Марина Вячеславовна
14) Усова Лариса Константиновна
15) Шарутин Сергей Александрович

34. управление социальной политики 1) Бартенев Владимир Николаевич
по городу Первоуральску 2) Ваганов Валентин Александрович

3) Водяков Михаил Павлович
4) Галицких Валерий Викторович
5) Делидова Надежда Вячеславовна
6) Долгов Владимир Валентинович
7) Житнюк Евгений Эдуардович
8) Ковалева Алла Васильевна
9) Колотнин Юрий Григорьевич
1О) Кормильцева
Тамара Владимировна
11) Костицына Ольга Григорьевна
12) Лузянина Людмила Григорьевна
13) Ляш Андрей Васильевич
14) Малых Тамара Александровна
15) Рачев Сергей Александрович
16) Романова Светлана Геннадьевна
17) Сазонов Алексей Петрович
18) Семагина Людмила Васильевна
19) Сюзева Ирина Владимировна
20) Чувашов Сергей Константинович
21) Шаклеин Александр Николаевич
22) Швецова Наталья Ивановна

35. управление социальной политики 1) Ворожцова Мария Петровна
по городу Полевскому 2) Киселева Нина Федоровна

3) Мурашко Юрий ДМИтРиевич
36. Управление социальной политики 1) Валиева Сария Галиулловна

по городу Ревде 2) Тарбеев Николай Семенович
37. Управление социальной политики 1) Загородников Михаил Федорович

по Режевскому району 2) Корепанов Сергей Владимирович
3) Свалухин Вячеслав Витальевич
4) Штепа Надежда Владимировна

38. управление социальной политики 1) Галочкин Юрий Николаевич
по городу Серову 2) Комарова Ольга Алексеевна
и Серовскому району 3) Панасюк Виктор Михайлович

4) Романова Екатерина Николаевна
5) Фомин Григорий Алексеевич
6) Шелепяткин Александр Васильевич



9

1 2 3
39. Управление социальной политики 1) Кайгородов Николай Григорьевич

по Слободо- Туринскому району 2) Лукина Марина Юрьевна
3) Семухин Александр Михайлович
4) Фоминов Георгий Иванович

40. Управление социальной политики 1) Думан Ирина Анатольевна
по Сысертскому району 2) Кадникова Наталия Васильевна

3) Кошелева Светлана Валерьевна
4) Кузьминова Татьяна Васильевна
5) Малышев Юрий Павлович
6) Прягаев Валерий Викторович
7) Фёдорова Ирина Анатольевна
8) Хоминец Виктор Владимирович
9) Шукшина Лидия Афонасьевна

41. Управление социальной политики 1) Девитьярова Галина Александровна
по Тавдинскому
и Таборинскому районам

42. Управление социальной политики 1) Ермакова Маргарита Леонидовна
по Тугулымскому району

43. Управление социальной политики 1) Шишукова Нина Александровна
по Туринскому району 2) Яковлева Людмила Федоровна

44. Управление социальной политики 1) Касимова Гольфия Равильевна
по Шалинскому району 2) Пермякова Ольга Анатольевна


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

		domracheva@gov66.ru
	2017-03-28T10:31:10+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




